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Raport z audytu cyfrowego serwisu: 
teatrludowy.otwarte.com.pl 

[Po wdrażaniu zmian] 

1. Termin wykonania audytu: 
30.01.- 03.02.2026 r. 

2. Audyt cyfrowy wykonali:  
Rafał Pawłowski - Fundacja Brak Barier. 
3. Informacje o przeprowadzonym audycie 

Przeprowadzony audytu cyfrowy serwisu teatrludowy.otwarte.com.pl pod kątem potrzeb osób 

ze szczególnymi potrzebami oraz zgodności z Ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności 

cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych wykazała, że 

serwis: nie spełnia 2 z wymaganych 50 kryteriów sukcesu międzynarodowego standardu 

dostępności WCAG 2.1. Audyt serwisu został przeprowadzony w oparciu o kwestionariusz, 

który jest załącznikiem do tego raportu. 

Wybrane strony (w języku polskim) podlegające audytowi: 

1. teatrludowy.otwarte.com.pl  

2. /repertuar/ 

3. /kontakt/ 

4. /zespol/ 

5. Strona artysty/ki na przykładzie /roksana-lewak/ 

6. Strona Dyrektor /malgorzata-bogajewska-dyrektorka-naczelna-i-artystyczna/ 

7. /aktualnosci/ 

8. /kategoria-aktualnosci/wydarzenia/ oraz /blog/ 

9. Przykład aktualności/wydarzenia: /festiwal-otwarcia-3-edycja-18-21-listopada-

teatralny-instytut-mlodych/ 

10. /spektakle/ 

11. Strona Spektaklu na przykładzie: /spektakle/folwark-zwierzecy/ 
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12. /bilety/ 

13. /voucher/ 

14. /dofinansowanie/ 

15. /polityka-prywatnosci/ 

16. /o-teatrze/historia/ 

17. /o-teatrze/sceny/ 

18. /o-teatrze/tim/ 

19. Strona historycznych postaci na przykładzie /historia/jerzy-fedorowicz/ 

20. /e-archiwum/ 

4. Metodologia przeprowadzenia audytu 

Badanie przeprowadzono przy użyciu przeglądarek internetowych:  

● Chrome 

● Firefox 

● Edge 

Badanie przeprowadzono w wersji stacjonarnej i mobilnej. Badanie przeprowadzono z 

wykorzystaniem następujących urządzeń: 

● komputer stacjonarny 

● laptop 

● smartfon 

● tablet 

Urządzenia pracowały pod kontrolą następujących systemów operacyjnych: 

● Windows 

● Android 

● IOS 

W badaniu wykorzystano następujące technologie asystujące używane przez osoby z 

niepełnosprawnościami: 

● program odczytu ekranu (screen-reader): NVDA. 

● program powiększający: Lupa systemowa. 

W badaniu wykorzystano następujące narzędzia do sprawdzenia: 
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● kontrastu – Color Contrast Analyzer 

Podczas prowadzonego audytu skorzystano z: 

● ARC Toolkit 

● Silktide 

● ANDI 

● Wave 

● Taba11y 

● Headings Map 

● IBM Equal Access Accessibility Checker 

● SiteLint 

● https://validator.w3.org/ 

5. Protokół zgodności z kryteriami sukcesu WCAG 2.1 (Poziom A oraz 

AA) 

W poniższej przedstawiono występujące w badanym serwisie najbardziej rażące błędy 

dostępności - niezgodności z międzynarodowym standardem dostępności WCAG 2.1 

(https://www.w3.org/TR/WCAG21/) - na poziomie A i AA wymaganych ustawą z dnia 4 

kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 

podmiotów publicznych. 

(Instrukcja: Poniżej przedstawiono sposób opisania: spełnionego kryterium sukcesu – 

oznaczenie kolorem zielonym, oraz niespełnionych kryterium sukcesu – oznaczenie kolorem 

czerwonym, wraz z podaniem rekomendacji). 

1.  Zasada postrzegalności 

Kryteria sukcesu: 

1.1.1 – Treść nietekstowa (Poziom A) –spełnia 

Wyniki analizy: nie znaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

 

https://www.w3.org/TR/WCAG21/


 

4 
 

1.2.1 – Tylko audio lub tylko wideo (Poziom A) –spełnia  

Wyniki analizy: nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. Na stronie nie ma 

dostępnych nagrań audio oraz video. 

1.2.2 – Napisy rozszerzone (Poziom A) – nie spełnia  

Wyniki analizy: nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. Na stronie nie ma 

dostępnych nagrań audio oraz video. 

1.2.3 – Audiodeskrypcja lub alternatywa dla mediów (nagranie) (Poziom A) – spełnia  

Wyniki analizy: nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. Na stronie nie ma 

dostępnych nagrań audio oraz video. 

1.2.5 – Audiodeskrypcja (nagranie) (Poziom AA) –  spełnia 

Wyniki analizy: nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. Na stronie nie ma 

materiałów video.  

1.3.1 – Informacje i relacje (Poziom A) –spełnia 

Wyniki analizy: nie znaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

1.3.2 – Zrozumiała kolejność (Poziom A) – nie spełnia  

Wyniki analizy: nie znaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

1.3.3 – Właściwości zmysłowe (Poziom A) – spełnia  

Wyniki analizy: nie znaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

1.3.4 – Orientacja - wyświetlanie treści w układzie poziomym, jak i pionowym (Poziom AA) 

– nie spełnia  

Błąd 1 – Dotyczy: strony głównej 
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Wyniki analizy: Na urządzeniach mobilnych ucina w sekcji Aktualności artykuły lub 

wydarzenia, w sekcji zespół ucina zdjęcia artystów A także zdjęcia w sekcji media. 

Zalecenia: Zapewnić pełną responsywność sliderów na urządzeniach mobilnych. 

1.3.5 – Określenie prawidłowej wartości (Poziom AA) –spełnia  

Wyniki analizy: nie znaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

1.4.1 – Użycie koloru (Poziom A) – spełnia  

Wyniki analizy: nie znaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 
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1.4.2 – Kontrola odtwarzania dźwięku (Poziom A) – spełnia  

Wyniki analizy: brak dźwięku odtwarzanego automatycznie po wejściu na stronę lub 

podstrony. 

1.4.3 – Kontrast (Poziom AA) –spełnia  

Wyniki analizy: nie znaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

1.4.4 – Zmiana rozmiaru tekstu (Poziom AA) –spełnia  

Wyniki analizy: nie znaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

1.4.5 – Tekst w postaci grafiki (Poziom AA) –spełnia 

Wyniki analizy: nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

1.4.10 – Dopasowanie ekranu (Poziom AA) - spełnia 

Wyniki analizy: nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

1.4.11 – Kontrast dla treści niebędących tekstem (Poziom AA) - spełnia  

Wyniki analizy: nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

1.4.12 – Odstępy w tekście (Poziom AA) - spełnia  

Wyniki analizy: nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

1.4.13 – Tekst spod kursora lub fokusa (Poziom AA) - spełnia  

Wyniki analizy: nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

 

2. Zasada funkcjonalności  

Kryteria sukcesu: 

2.1.1 – Klawiatura (Poziom A) –spełnia  

Wyniki analizy: nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

2.1.2 – Brak pułapki na klawiaturę (Poziom A)  - spełnia 

Wyniki analizy: nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

2.1.4 – Jednoliterowe skróty klawiszowe – spełnia  

Wyniki analizy: nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 
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2.2.1 – Możliwość dostosowania czasu (Poziom A) – spełnia  

Wyniki analizy: nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

2.2.2 – Wstrzymywanie (pauza), zatrzymywanie, ukrywanie (Poziom A) – spełnia  

Wyniki analizy: nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

2.3.1 – Trzy błyski lub wartości poniżej progu (Poziom A) – spełnia  

Wyniki analizy: W serwisie nie występują elementy, migające (błyski), które mogłyby 

wywołać napad padaczkowy. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

2.4.1 – Możliwość pominięcia bloków (Poziom A) –  spełnia 

Wyniki analizy: nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione  

2.4.2 – Tytuły stron (Poziom A) – spełnia 

Wyniki analizy: nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

2.4.3 – Kolejność fokusa (Poziom A) – spełnia  

Wyniki analizy: nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

2.4.4 – Cel linka (Poziom A) – spełnia 

Wyniki analizy: Nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

2.4.5 – Wiele dróg (Poziom AA) – spełnia  

Wyniki analizy: Nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

2.4.6 – Nagłówki i etykiety (Poziom AA) – spełnia  

Wyniki analizy: Nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

2.4.7 – Widoczny fokus (Poziom AA) – spełnia 

Wyniki analizy: Nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

2.5.1 – Gesty punktowe (Poziom A) – spełnia 

Wyniki analizy: Nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

2.5.2 – Rezygnacja ze wskazania (Poziom A) – spełnia 

Wyniki analizy: nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 
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2.5.3 – Etykieta w nazwie (Poziom A) – spełnia 

Wyniki analizy: nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

2.5.4 – Aktywowanie ruchem (Poziom A) – spełnia  

Wyniki analizy: nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

3. Zrozumiałość 

Kryteria sukcesu: 

3.1.1 – Język strony (Poziom A) – spełnia  

Wyniki analizy: nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

3.1.2 – Język części (Poziom AA) – spełnia 

Wyniki analizy: nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

3.2.1 – Po oznaczeniu fokusem (Poziom A) –  spełnia 

Wyniki analizy: nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

3.2.2 – Podczas wprowadzania danych (Poziom A) – spełnia 

Wyniki analizy: Brak formularzy na stronie. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

Zalecenia: dodanie ARIA, która pozwoli użytkownikowi korzystającego z czytnika ekranu na 

otrzymanie informacji co dzieje się z formularzem, w momencie potwierdzenie kliknięcia 

przycisku „Zapisz” lub „Wyślij”. Przykład komunikatu: Po kliknięciu przycisku „Zapisz” 

zostaniesz przeniesiony do dalszej części formularza. 

3.2.3 – Konsekwentna nawigacja (Poziom AA) – spełnia 

Wyniki analizy: nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

3.2.4 – Konsekwentna identyfikacja (Poziom AA) – spełnia 

Wyniki analizy: nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

3.3.1 – Identyfikacja błędu (Poziom A) – spełnia 

Wyniki analizy: Brak formularzy na stronie. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

Zalecenia: Przy dodaniu przyszłości formularza np. newsletter, należy pamiętać o 

poprawnym oznaczeniu komunikatów o błędach. Formularze muszą być wyposażone w 

mechanizmy sprawdzające poprawność wprowadzanych danych i czy w sytuacji, gdy 
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użytkownik niepoprawnie wypełni pole lub pominie pole wymagane, zostanie o tym fakcie 

poinformowany. 

3.3.2 – Etykiety lub instrukcje (Poziom A) – spełnia 

Wyniki analizy: Brak formularzy na stronie. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

Zalecenia: Przy dodaniu przyszłości formularza np. newsletter, należy pamiętać o tym, że 

każde pole w formularzu musi mieć widoczną etykietę (label). 

3.3.3 – Sugestie korekty błędów (Poziom AA) – spełnia 

Wyniki analizy: Brak formularzy na stronie. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

Zalecenia: Przy dodaniu przyszłości formularza np. newsletter, należy pamiętać o tym, że w 

sytuacji błędu każde pole w formularzu musi zwracać komunikat błędu oraz sugerować, jak 

powinien wyglądać dany format pola na przykład telefon czy też mail. Komunikaty powinny 

się pojawiać natychmiast po wyjściu z danego pola oraz być odczytywalne przez czytnik 

ekranu (np. przez aria-describedby, role="alert"). 

3.3.4 – Zapobieganie błędom (Poziom AA) – spełnia 

Wyniki analizy: Kryterium sukcesu jest spełnione. 

Zalecenia: W przypadku, gdy na stronie internetowej użytkownik może przeprowadzać 

transakcje finansowe, modyfikować i usuwać przechowywane dane, wypełniać formularze 

muszą zostać zapewnione mechanizmy pozwalające na przywrócenie poprzednich danych, 

weryfikacje lub potwierdzenie. 



 

11 
 

4. Kompatybilność 

Kryteria sukcesu: 

4.1.1 – Parsowanie (Poziom A) – nie spełnia  

Błąd - dotyczy audytowanych stron 
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Wyniki analizy: Walidator W3C  znalazł błędy kodowania na badanych stronach. Przykład 

błędów walidacji strony:  

1) Strona główna - 85 błędów Błędy,  

2) Strona /repertuar/- 35 błędów Błędy,  

3) Strona /kontakt/ - 30 błędów Błędy,  

4) Strona /zespol/- 35 błędów Błędy,  

5) Strona artysty/ki na przykładzie /roksana-lewak/- 51 błędów Błędy,  

6) Strona Dyrektor /malgorzata-bogajewska-dyrektorka-naczelna-i-artystyczna/- 31 

błędów Błędy, 

7) Strona /aktualnosci/ - 35 błędów Błędy,  

8) Strona /kategoria-aktualnosci/wydarzenia/ oraz /blog/ - 35 błędów Błędy,  

9) Strona /festiwal-otwarcia-3-edycja-18-21-listopada-teatralny-instytut-mlodych/ - 52 

błędów Błędy,  

10) Strona /spektakle/ - 35 błędów Błędy,  

11) Strona /spektakle/folwark-zwierzecy/ - 122 błędów Błędy,  

12) Strona /bilety/ - 45 błędów Błędy,  

13) Strona /voucher/ - 39 błędów Błędy,  

14) Strona /dofinansowanie/ - 28 błędów Błędy,  

15) Strona /polityka-prywatnosci/ - 29 błędów Błędy,  

16) Strona /o-teatrze/historia/ - 64 błędów Błędy,  

17) Strona /historia/jerzy-fedorowicz/ - 29 błędów Błędy,  

18) Strona /e-archiwum/ - 52 błędów Błędy,  

Zalecenia: Należy poprawić błędy kodowania na stronach. Kod HTML i CSS musi być wolny 

od błędów i poprawny semantycznie. 

 

 

 

https://validator.w3.org/nu/?doc=https%3A%2F%2Fteatrludowy.otwarte.com.pl%2F
https://validator.w3.org/nu/?showoutline=yes&showimagereport=yes&useragent=Validator.nu%2FLV+https%3A%2F%2Fvalidator.w3.org%2Fservices&acceptlanguage=&doc=https%3A%2F%2Fteatrludowy.otwarte.com.pl%2Frepertuar%2F
https://validator.w3.org/nu/?doc=https%3A%2F%2Fteatrludowy.otwarte.com.pl%2Fkontakt%2F+
https://validator.w3.org/nu/?doc=https%3A%2F%2Fteatrludowy.otwarte.com.pl%2Fzespol%2F
https://validator.w3.org/nu/?doc=https%3A%2F%2Fteatrludowy.otwarte.com.pl%2Fzespol%2Froksana-lewak%2F
https://validator.w3.org/nu/?doc=https%3A%2F%2Fteatrludowy.otwarte.com.pl%2Fzespol%2Fmalgorzata-bogajewska-dyrektorka-naczelna-i-artystyczna%2F
https://validator.w3.org/nu/?doc=https%3A%2F%2Fteatrludowy.otwarte.com.pl%2Faktualnosci%2F
https://validator.w3.org/nu/?doc=https%3A%2F%2Fteatrludowy.otwarte.com.pl%2Faktualnosci%2F%3Faktualnosci_kategorie%3Dwydarzenia
https://validator.w3.org/nu/?doc=https%3A%2F%2Fteatrludowy.otwarte.com.pl%2Faktualnosci%2Ffestiwal-otwarcia-3-edycja-18-21-listopada-teatralny-instytut-mlodych%2F
https://validator.w3.org/nu/?doc=https%3A%2F%2Fteatrludowy.otwarte.com.pl%2Fspektakle%2F+
https://validator.w3.org/nu/?doc=https%3A%2F%2Fteatrludowy.otwarte.com.pl%2Fspektakle%2Ffolwark-zwierzecy%2F
https://validator.w3.org/nu/?doc=https%3A%2F%2Fteatrludowy.otwarte.com.pl%2Fbilety%2F+
https://validator.w3.org/nu/?doc=https%3A%2F%2Fteatrludowy.otwarte.com.pl%2Fvoucher%2F+
https://validator.w3.org/nu/?doc=https%3A%2F%2Fteatrludowy.otwarte.com.pl%2Fdofinansowanie%2F+
https://validator.w3.org/nu/?doc=https%3A%2F%2Fteatrludowy.otwarte.com.pl%2Fpolityka-prywatnosci%2F
https://validator.w3.org/nu/?doc=https%3A%2F%2Fteatrludowy.otwarte.com.pl%2Fo-teatrze%2Fhistoria%2F
https://validator.w3.org/nu/?doc=https%3A%2F%2Fteatrludowy.otwarte.com.pl%2Fo-teatrze%2Fhistoria%2Fjerzy-fedorowicz%2F
https://validator.w3.org/nu/?doc=https%3A%2F%2Fteatrludowy.otwarte.com.pl%2Fo-teatrze%2Fe-archiwum%2F
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4.1.2 – Nazwa, rola, wartość (Poziom A)–  spełnia 

Wyniki analizy: nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

4.1.3 – Komunikaty o stanie (Poziom AA) – spełnia 

Wyniki analizy: nie odnaleziono błędów. Kryterium sukcesu jest spełnione. 

6. Rekomendacje po przeprowadzonym audycie 

Poniżej prezentujemy najważniejsze rekomendacje z przeprowadzonego audytu cyfrowego 

serwisu teatrludowy.otwarte.com.pl. 

Szczegółowe rekomendacje dla kryteriów sukcesu, które mają błędy zostały opisane, dla 

każdego kryterium sukcesu osobno, w punkcie 5 Protokół zgodności z kryteriami sukcesu 

WCAG 2.1 (Poziom A oraz AA) oraz oznaczone kolorem czerwonym. 

Kluczowe rekomendacje: 

 Przygotować deklarację dostępności 

 Należy poprawić błędy kodowania na stronach. Kod HTML i CSS musi być wolny od 

błędów i poprawny semantycznie. 

 Należy zapewnić pełną responsywność strony na urządzeniach mobilnych. 
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